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دریادار تنگسیری:

ملت ایران سدّی استوار
 در برابر دسیسه‌های دشمنان است

فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی تاکید کرد: بی‌گمان، ملت ایران 
با تکیه بر هوشمندی، باور و همدلی، همچنان سدّی استوار در برابر فتنه‌ها و دسیسه‌های 
دشــمنان خواهند بود و پرچم سربلند انقلاب اسلامی را تا زمان ظهور منجی عالم بشریت 

حضرت مهدی)عج( برافراشته نگه خواهند داشت. 
دریــادار علیرضــا تنگســیری، فرمانده نیروی دریایی ســپاه پاســداران انقلاب اســامی طی 
پیامی به مناســبت ایام الله دهه فجر و ســالروز پیروزی شــکوهمند انقلاب اســامی تصریح کرد: 
دهــه فجر، یادآور روزهایی اســت که ملــت بزرگ ایران با ایمــان، اراده و اتحــاد مثال‌زدنی، طومار 
ظلم و اســتبداد را درهم پیچید و فجر آزادی و اســتقلال را بر فراز این ســرزمین افروخت. در این 
ایــام مبارک، یــاد و خاطره‌ امام خمینی)ره( و شــهدای گران‌قدر انقلاب اســامی زنده می‌شــود؛ 
 بزرگ‌مردانــی کــه با نثار جان خویش راه عزت، حق‌طلبی و اقتدار ملی را برای همیشــه تاریخ هموار 

کردند.
در ادامــه ایــن پیام آمده اســت: انقلاب اســامی، نقطه‌ عطفــی در تاریخ ملت ایــران و طلوع 
تــازه‌ای برای بیداری امت‌های مظلوم جهان اســت، این ایام نه‌تنها تجلی ایمــان به خدا و اعتماد به 
 مردم اســت، بلکه یادآور پیروزی تفکر »ما می‌توانیم« در برابر همه‌ توطئه‌ها و فشــارهای بیگانگان ا

ست.
فرمانده نیروی دریایی ســپاه در پیام خود آورده اســت: امروز، در حالی‌که دشــمنان این ملت با 
بهره‌گیری از جنگ ترکیبی و تبلیغات مسموم، می‌کوشند امید و اعتماد را در جامعه کمرنگ سازند، 
وظیفه‌ همگان بیش از پیش حفظ وحدت، بصیرت و حضور آگاهانه در صحنه اســت. بی‌گمان، ملت 
ایران با تکیه بر هوشمندی، باور و همدلی، همچنان سدّی استوار در برابر فتنه‌ها و دسیسه‌های دشمنان 
خواهند بود و پرچم ســربلند انقلاب اسلامی را تا زمان ظهور منجی عالم بشریت حضرت مهدی)عج( 

برافراشته نگه خواهند داشت.
به گزارش ایرنا، سردار تنگسیری در پیام خود ضمن تبریک اعیاد شعبانیه و میلاد سراسر سعادت 
قطب عالم امکان حضرت ولی عصر)عج( و همچنین گرامیداشت یاد و خاطره بنیانگذار انقلاب اسلامی 
حضرت امام خمینی)ره( و شهدای انقلاب اسلامی، فرا رسیدن ایام الله دهه مبارک فجر و سالروز پیروزی 
شــکوهمند انقلاب اســامی را محضر مبارک فرمانده معظم کل قوا )مدظله العالی(، جنابعالی و آحاد 
همکاران و همرزمان تبریک و تهنیت گفته و تداوم عزت و سربلندی ایران اسلامی و توفیق همگان را 

از خداوند منان مسئلت کرده است.

وزارت اطلاعات: 
سپاه خط مقدم مبارزه با آمریکا و اسرائیل است

وزارت اطلاعات اعلام کرد: حامیان مادی و معنوی صهیونیسم و گروهک تروریستی داعش 
که از مقابله پیروزمندانه دلاورمردان ســپاه با دست‌پرورده‌های صهیونیستی و تروریستی 
عصبانی هستند، دشمنی خود را هر روز علیه سپاه اسلام بیشتر عیان می‌کنند؛ چراکه سپاه 

پاسداران در خط مقدم مبارزه با تروریسم دولتی آمریکا و رژیم صهیونیستی است.
وزارت اطلاعات در بیانیه‌ای ضمن محکوم‌کردن اقدام اتحادیه اروپا در قراردادن نام سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی در فهرست تروریستی این اتحادیه تأکید کرد: سربازان گمنام امام زمان)عج( در وزارت 
اطلاعات برای تأمین امنیت ایران و منطقه، مقتدرانه کنار برادران و خواهران‌شــان در ســپاه پاسداران 

انقلاب اسلامی ایستاده‌اند.
به گزارش تسنیم، متن بیانیه وزارت اطلاعات به ‌شرح زیر است:

حامیان مادی و معنوی صهیونیسم و گروهک تروریستی داعش که از مقابله پیروزمندانه دلاورمردان 
سپاه با دست‌پرورده‌های صهیونیستی و تروریستی عصبانی هستند، دشمنی خود را هر روز علیه سپاه 
اسلام بیشتر عیان می‌کنند؛ چراکه سپاه پاسداران در خط مقدم مبارزه با تروریسم دولتی آمریکا و رژیم 

صهیونیستی است.
سربازان گمنام امام زمان)عج( در وزارت اطلاعات برای تأمین امنیت ایران و منطقه، مقتدرانه کنار 

برادران و خواهران‌شان در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایستاده‌اند.
وزارت اطلاعات: سربازان بی‌نام و نشان در اقتدار و آرامش کشور حضور فعالانه دارند

وزارت اطلاعات همچنین به مناســبت گرامیداشت هفته سربازان گمنام امام زمان)عج( بیانیه‌ای 
صادر کرد. در این بیانیه با گرامیداشت فرخنده میلاد با سعادتِ یگانه منجی عالم بشریت حضرت بقیه‌الله 
الاعظم ارواحنا له الفداء و هفته‌ سربازان گمنام امام زمان، آمده است: چهل سال است که سربازان بی‌نام 
و نشان، غیور و هوشمندِ تامین امنیت، اقتدار و آرامش کشور، در خط مقدم مبارزه با دشمنانِ امنیت 
و آرامش مردم عزیزمان حضور مداوم، فعالانه و گمنام دارند و به همین مناسبت، معمار کبیر انقلاب، 
حضرت امام خمینی قدس سره الشریف، آنها را به لقب پرافتخار »سربازان گمنام امام زمان ارواحنا له 
الفداء« ملقب نمودند و رهبر معظم انقلاب حضرت آیت‌الله‌العظمی امام خامنه‌ای مدظله العالی، اقدامات 

پرافتخارشان را به »مجاهدت خاموش« تعبیر نمودند.
به گزارش ایرنا از وزارت اطلاعات، این بیانیه می‌افزاید: از یگانه منجی عالم بشریت حضرت بقیه‌الله 
الاعظم ارواحنا له الفداء استعانت می‌طلبیم، که این مناسبت، منشأ خیر و برکت برای گمنامانی باشد، 
که از »نام« خویش گذشته‌اند تا در »دام« خویش نمانند و قدر و منزلتِ ایثارگری و از جان گذشتگی 
آنها، در ضیافت واژه‌ها نمی‌گنجد، سرو قامتانِ شب بیداری که »گمنامی« را برگزیده‌اند، تا با توکل به 
خداوند، توسل به محضر ائمه معصومین صلوات الله علیهم و تمسک به آموزه‌های ارزشمندشان، پشت 
دشمنانِ قسم خوردۀ نظام مقدس جمهوری اسلامی را به خاک مذلت برسانند و زندگی و جان خود را 

تضمین آرامش، امنیت و اقتدار جامعه اسلامی و میهن عزیزمان قرار دهند.
در ادامه بیانیه وزارت اطلاعات تاکید شــده است: در این سال‌های پرشکوه، اطلاعات مردم‌پایه و 
مشــارکت مردمِ غیور، باهوش و دغدغه‌مند، منشأ بســیاری از پیروزی‌های اطلاعاتی و خنثی نمودن 
توطئه‌های فراوان دشمنان، علیه امنیت و آرامش کشور بوده است. همان‌گونه که حضور مقتدر و پرشور 
مردم در راهپیمایی بیست و دوم بهمن امسال، نشان داد که فشار، توطئه و برنامه‌ریزی دشمنان، نمی‌تواند 

پشتوانۀ مردمی انقلاب اسلامی را کمرنگ و خدشه‌دار نماید.
در بخش دیگری از این بیانیه آمده است: این همراهی و هم‌سویی را، به فال نیک می‌گیریم و قدردان 
مشارکت ارزشمند، بزرگ و پرعظمت در عرصۀ مبارزۀ مقدس علیه دشمنان قسم خوردۀ نظام جمهوری 

اسلامی هستیم و پیشانی شکر به درگاه حضرت باری‌تعالی می‌ساییم.
وزارت اطلاعات در بیانیه خود افزوده است: از درگاه خداوند متعال، استمرار اقتدار، امنیت و آرامش 
و پیشرفت کشور جمهوری اسلامی ایران، در ظلّ عنایات حضرت ولی‌عصر عجل‌الله تعالی فرجه الشریف 
و زعامت رهبر فرزانه و حکیم انقلاب، حضرت آیت‌الله العظمی امام خامنه‌ای )مدظله العالی( را از درگاه 
ایزد منان خواستاریم و دعا می‌کنیم که ما را، سربازان واقعی حضرت بقیه‌الله الاعظم ارواحنا له الفداء، 

در دوران ظهورِ پرشکوه و پر برکتش قرار دهد.

درمکتب امام

در را به روی غرب ببندید
باید خودمان را پیدا کنیم. شرق باید درِ غرب را ببندد؛ در غرب را به 
روی خودش‌ ببندد. تا غرب راه به این‌جا دارد، شــما به استقلال خودتان 
نمی‌رســید. و تا این غربزده‌هایی که در همه جا موجودند از این مملکت 

نروند یا اصلاح نشوند، شما به استقلال نخواهید رسید.
صحیفه امام؛ ج۱۰؛ ص۳۹۰ | قم؛ ۷ آبان ۱۳۵۸

ریال با پای پیاده 
معیشت مردم سوار بر اسب دلار!

 دکتر ابراهیم کارخانه‌ای 
۱- ادعای مبارزه قاطع و برنامه محور با رانت‌خواری می‌بایســت منجر به سلامت 
اقتصادی کشور گردد؛ نه اینکه گرانی و تورم لجام گسیخته و هدفمند از سوی دشمن، 
معیشت مردم را هدف قرار دهد، واقعیت این است که تحلیلگران و کارشناسان‌، نسخه 
غلطی را برای مبارزه با رانت پیچیده‌اند چرا که گرانی کالا موجب می‌شــود، انباشــته 
محتکران و زراند‌وزان ســر به آســمان ســاید و قامت محرومان و مستضعفان زیر بار 

گرانی خم گردد.
۲- در اذهان عمومی مردم این ســؤال مطرح است که اگر ارز ترجیحی به هدف 
اصابت نمی‌کرد چرا با حذف یکباره آن‌، کالاهایی که تا قبل از آن بدون محدودیت در 
اختیار مصرف‌کنندگان قرار می‌گرفت با حذف ارز ترجیحی قیمت آنها در بازار به یکباره 

به ۲ تا ۳ برابر قیمت قبلی افزایش یافت و موج گرانی دیگر کالاها را نیز در بر گرفت!
۳- مبارزه با رانت خواری که از سوی رئیس‌جمهور محترم به عنوان هدف اصلی 
حذف ارز ترجیحی اعلام گردیده راهکار دیگری را می‌طلبد که می‌بایست با اتخاد سازوکار 
لازم برای ارتقاء ارزش پول ملی و افزایش قدرت خرید مردم‌، گرانی لجام‌گسیخته را مهار 
و با بازگشت قیمت‌ها به حالت طبیعی، موجبات ثبات و آرامش را در فضای اقتصادی 

کشور فراهم نماید.
۴- می‌بایست با شناسایی ریشه عوامل برهم زننده نظم اقتصادی به جنگ گرانی 
و تورم موجود رفت. در رأس عوامل منجر به گرانی ســه عامل رهاسازی، شناورسازی 
و تالارســازی نرخ ارز قرار دارد. سقوط ارزش پول ملی با افزایش قیمت دلار به عنوان 
میدان‌دار صحنه اقتصادی کشور، بزرگ‌ترین ظلم به نظام اسلامی و مردمی است که 
معیشت آنان را به دلار پیوند زده‌اند؛ پرداخت حقوق و دستمزد به ریال و محاسبه قیمت 
کالاها به دلار عامل اصلی مشــکلات نظام اقتصادی و گرانی سرسام‌آور قیمت کالا در 

شرایط کنونی کشور است که با تجویز مسکّن درمان نخواهد شد.
۵- در حالی که امت فهیم و سلحشــور ایران اسلامی برای حفظ عزت و شرف و 
اســتقلال سیاسی و سرزمینی کشور با تقدیم چند صد هزار شهید بهای سنگینی را 
پرداخت نموده است، دریغ است که واحد پول ملی کشور توسط واحد پول دشمن که 

ارزش آن در عرصه بین‌المللی رو به افول است به گروگان گرفته شود.
برای آزادسازی اقتصاد کشور از سلطه دلار و احیاء ارزش پول ملی می‌بایست اقدامات 
اساسی و بنیادی صورت گیرد‌، چرا که تا زمانی که اقتصاد کشور در گروگان دلار است و 
ارزش پول ملی را دشمن تعیین می‌کند، سفره معیشت مردم همواره در معرض تهاجم 
برهم‌زنندگان نظم اقتصادی خواهد بود. نخستین گام برای در امان ماندن اقتصاد کشور 
از حملات پی‌در‌پی دشمن، استفاده برنامه محور از نخبگان و اقتصاددانان دلسوز و وفادار 
به نظام اسلامی و غیر وابسته به تفکرات لیبرالی غربی با هدف پیداکردن راه‌های ارتقاء 

ارزش پول ملی و قطع وابستگی ریال به دلار می‌باشد.
۶- بدون شک تا زمانی که قیمت‌ها بر اسب دلار سوار است دائما با کاهش ارزش 
پول ملی، ریال از سفره مردم فاصله خواهد گرفت و با توجه به مشکل اساسی در تأمین 
ارز، اقتصاد کشور فشار مضاعفی را تحمل خواهد کرد. براین اساس پیشنهاد می‌گردد 
برنامه‌ریزان اقتصادی کشور به جای افزایش ویرانگر قیمت دلار و نگاه کالا گونه به ارز 
به فکر جراحی قطع وابســتگی اقتصاد و معیشت مردم از دلار باشند نه اینکه سوار بر 
اسب سرکش دلار، ارزش پول ملی را پایمال و موجبات سلطه بیشتر دشمن را بر سفره 

مردم فراهم نمایند.
۷- مشکل اساسی اقتصاد کشور، دعوی بر سر ابتداء یا انتهای زنجیره پرداخت یارانه 
به مردم نیست‌، بلکه بر سر عدم مدیریت و نظارت برنامه‌محور دولت بر مدیریت ارزی و 
فقدان برنامه‌ریزی جامع برای ارتقاء ارزش پول ملی و افزایش قدرت خرید مردم است 
که این مشــکل با وجود اسب رم کرده گرانی با پرداخت یارانه یک میلیون تومانی در 
قالب کالابرگ به مردم مرتفع نخواهد شد. حل این معضل جز با به پایین کشاندن جایگاه 
دلار از قلّه اقتصاد کشور ممکن نخواهد بود. بدین منظور تمام فکرها و برنامه‌ریزی‌های 

دست‌اندرکاران اقتصادی می‌بایست متوجه این مهم باشد.
 شکی نیست تا زمانی که دولت محترم بخواهد با افزایش نرخ دلار، اقتصاد کشور را 
سامان ببخشد، معیشت مردم همچنان در نوک پیکان دشمن، عرصه را بر زندگی‌شان 

تنگ خواهد کرد.
۸- در شرایطی که دشمن با به راه انداختن کودتای ویرانگر خیابانی بی‌سابقه‌ترین 
جنایت و خســارت را علیه ملت ایران با هدف براندازی به راه انداخته است دم زدن از 
جراحی اقتصادی در عین وابستگی صد در صدی به واحد پول دشمن و در نظر نگرفتن 
تاب‌آوری مردم، اقدامی نابجا است. چرا که جراحی بزرگ، قطع وابستگی اقتصاد کشور 
به دلار است که متأسفانه علی‌رغم حضور مغتنم جمهوری اسلامي ايران در پیمان‌های 
منطقه‌ای مانند بریکس و شانگهای، چرخ اقتصاد کشور همچنان بر ریل یکطرفه دلار 
حرکت می‌کند. این در حالی اســت که عضویت در پیمان‌های مذکور فرصتی اســت 
برای کم اثر کردن تحریم‌ها و خروج تدریجی از ریل دلار که متأسفانه تاکنون جدی 

گرفته نشده است.
۹- در حالی که دشمن با سلاح دلار‌، اقتصاد کشور را تحریم نموده و راه تراکنش‌های 
مالی بین‌المللی دلار پایه را مسدود نموده تا به زعم خود‌، دولت و ملت ایران را به زانو 
 در آورد‌، تنها راه اصلی برون رفت از این تنگنا، هدایت اقتصاد کشور به سوی معاملات 
غیر دلاری است که عضویت در پیمان‌های مذکور این امکان را برای نجات اقتصاد کشور 

از چنگال دشمن فراهم می‌نماید.
بر این اساس راه اصلی بی‌اثر کردن تحریم‌ها، تلاش بی‌فایده دیپلماتیک برای رفع 
 تحریم‌ها و اســتفاده از روش‌های پنهان از چشــم دشمن نیست، بلکه همان گونه که 
رهبر حکیم و فرزانه انقلاب بارها فرموده‌اند در بی‌اثر کردن تحریم‌ها با اتکاء به قدرت 
تولید ملی است که در عرصه دفاعی کشور چهره موفق خود را نشان داده و جمهوری 
اســامی ایران را در قله توانمندی نشــانده است. در عرصه اقتصادی نیز همین اتفاق 
می‌بایست بیفتد و دولت محترم به جای وابستگی اقتصاد کشور به دلار راه‌های خروج 

از چرخه دلار و حذف آن را از معاملات ارزی کشور پیگیری نماید.
 در حالی که به فرموده رهبر معظم انقلاب مشکل ایران با آمریکا حل نشدنی است، 
حرکت اقتصاد کشــور روی ریل واحد پول دشمن ضربه زدن به استقلال کشور است‌ 
که‌ با توجه به شرایط حساس کنونی این مهم می‌بایست به عنوان یک تهدید امنیتی 

مورد توجه جدی قرار گیرد.
۱۰- پول پاشی به منظور حل مشکلات کشور در حوزه‌های مختلف از جمله در 
قالب تزریق پول به بورس، واحدهای تولیدی، خودروسازی، زندگی مردم )یارانه نقدی( 
و... تجربه شکســت خورده‌ای است که می‌بایســت با به کارگیری مدیرانی توانمند و 
جهادی جای خود را به هدفمندی، برنامه‌ریزی، مسئله محوری، اقدام و عمل میدانی 
بدهد. با گران‌سازی دلار و قیمت‌گذاری کالاها با نرخ جدید، به یکباره سرمایه‌های انبار 
شده واحد‌های تولیدی و سوداگران اقتصادی سر به آسمان می‌ساید و اقشار محروم و 
متوسط جامعه که سرمایه آنها ماهانه به حساب آنها واریز می‌شود می‌بایست با کوچک‌تر 
شدن سفره‌های خود مابه التفاوت سود مضاعف صاحبان کالا و ارز را نیز بپردازند. به 
این ترتیب با افزایش قیمت دلار‌، اغنیاء غنی‌تر و محرومان محروم‌ترخواهند شد و در 
این نامعادله، دولت در یک چرخه تکراری با پرداخت یارانه به مردم سعی در کاهش اثر 
ویرانگر دلار بر زندگی مردم و با تزریق نقدینگی به واحدهای تولیدی سعی در جبران 

اثر تورمی تهیه مواد و ملزومات مورد نیاز آنها را دارد. 
برای رهایی از شرایط موجود و کاهش نقش دلار در اقتصاد کشور و ارتقاء ارزش پول 
ملی، با توجه به اینکه چین، روسیه و ترکیه و ایران ۳۰ درصد تولید جهانی را به خود 
اختصاص داده‌اند و ۷۰ کشور جهان به معامله با یوآن پیوسته‌اند و نقش کشورهای عضو 
بریکس و شانگهای در اقتصاد جهانی نقشی کلیدی است به گونه‌ای که سهم کشور‌های 
عضو بریکس از اقتصاد جهانی در سال‌های اخیر 31/5 درصد و بیش از سهم کشورهای 
عضو گروه ۷ و سهم کشورهای عضو شانگهای ۲۰ درصد حجم اقتصاد جهانی می‌باشد.

و از آنجا که روسیه بعد از تحریم شبکه مالی ارتباطی بین بانکی جهانی)سوئیفت( 
و پیوستن به سامانه تسویه برون مرزی مبتنی بر یوآن دیجیتال که امکان اتصال ۲۰۰ 
کشور جهان به آن فراهم است، توانست طی اقدامی برنامه محور و هدفمند، تحریم دلار 
را بی‌اثر نموده و ارزش پول ملی خود را حفظ نماید، جمهوری اسلامی ایران می‌تواند 
با توجه به رابطه راهبردی با روسیه و چین با هدف خنثی کردن اثر تحریم‌ها و برون 
رفت از وابستگی به دلار و نقش واسطه درهم اماراتی و حذف منفعت‌طلبانه تراستی‌ها، 
با تنوع بخشی ارزی و ایجاد پیمان‌های ارزی محلی دوجانبه و چند جانبه و مشارکت 
جدی و تقویت تجاری با کشورهای عضو شبکه برون مرزی یوآن دیجیتال که حذف 
دلار را در برنامه‌های خود پیگیری می‌کنند، نقش دلار را در اقتصاد )دلاریزه( کشــور 
کمرنگ نموده و در مقابل با افزایش ارزش پول ملی، نقش اساسی در برون‌رفت کشور 
از سلطه دلار و جایگزینی آن ایفاء نماید که سازوکار تحقق و اجرای این مهم به عهده 

صاحب‌نظران و نخبگان عرصه اقتصادی کشور است.

همه نمایندگان لباس سپاه پوشیدند

قالیباف: ارتش کشورهای اروپایی 
گروه تروریستی محسوب می‌شوند

اظهار داشت:  رئیس ‌مجلس شورای اسلامی 
طبق بنــد هفت قانون اقدام متقابــل، در برابر 
اعلام سپاه به عنوان سازمان تروریستی، ارتش 
کشــورهای اروپایی گروه تروریستی محسوب 
می‌شــوند و عواقب این اقدام بر عهده‌ اتحادیه‌ 

اروپا خواهد بود.‌
محمدباقر قالیباف، رئیس‌ مجلس شورای اسلامی 
در جلســه علنی روز یکشنبه )12 بهمن 1404( ضمن 
واکنش به اقدام غیرمســئولانه‌ اتحادیه‌ اروپا علیه سپاه 
مقدس پاسداران، گفت: این اقدام در تبعیت از دستورهای 
رئیس‌جمهور آمریکا و سران رژیم صهیونیستی انجام شد 
و به مســیر بی‌اهمیت شدن اروپا در نظم آینده‌ جهانی 

سرعت بخشید.‌
رئیس‌مجلس شــورای اسلامی تصریح کرد: سپاه، 
منحصر به فردترین نهاد ضدتروریستی در جهان است 
که با کمک مردم منطقه حکومت داعش را ساقط کرد 
و خطر جهانی این جریان تروریستی را از بین برد و در 
راه مبارزه با تروریسم بین‌المللی صدها شهید، از جمله 
یکی از بزرگ‌ترین و مجرب‌تریــن فرماندهانش یعنی 

سردار سلیمانی را تقدیم کرد. 
وی تاکید کرد: همینجا هم اعلام می‌کنم که طبق 
بنــد هفت قانون اقدام متقابل، در برابر اعلام ســپاه به 
عنوان سازمان تروریستی، ارتش کشورهای اروپایی گروه 
تروریستی محسوب می‌شوند و عواقب این اقدام بر عهده‌ 

اتحادیه‌ اروپا خواهد بود. 
مجلس قطعنامه مداخله‌جویانه اتحادیه اروپا 

علیه سپاه را محکوم کرد
همچنین، احمد نادری، عضو هیئت‌رئیسه مجلس 
در جلسه علنی 12 بهمن، بیانیه نمایندگان مجلس در 
محکومیت صدور قطعنامه مداخله‌جویانه اتحادیه اروپا 

علیه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را قرائت کرد. 
متن بیانیه نمایندگان مجلس به شرح زیر است: 

»ما نمایندگان مردم آگاه، بصیر و نســتوه ایران در 
مجلس شورای اسلامی، قطعنامه اخیر اتحادیه اروپا را 
مصداق روشن دخالت در امور داخلی جمهوری اسلامی 

ایران دانسته و آن را به شدت محکوم می‌کنیم‌. 
به مقامات اروپایی تاکیــد می‌کنیم که تداوم این 
رویکرد خصمانه و غیرمســئولانه خللی در عزم راســخ 
ملت ایران ایجاد نخواهد کرد بلکه به تشدید بی‌آبرویی 
و رسوایی سیاسی و اخلاقی آنان در افکار عمومی جهان 

خواهد انجامید.‌
پارلمان اروپا در شرایطی که در مواجهه مشکلات 
داخلــی این اتحادیه ناکام بوده اکنون برای ســرپوش 
گذاشــتن بر این ناکامی تاریخی و‌ گریز از پاسخگویی 
به ملت‌های اروپایی به سیاســت فرافکنی و مداخله در 
امور داخلی دیگر کشــورها روی آورده است در همین 
چهارچوب با مداخله در امور داخلی کشورمان مدعی دفاع 
از حقوق بشر در ایران شده و با صدور قطعنامه‌ای عملا 
در جایگاه حامی تروریسم و گروهک‌های تروریستی قرار 
گرفته است این در حالی‌است که اسناد متقن و شواهد 
انکارناپذیر نشان می‌دهد که سرویس‌های اطلاعاتی برخی 
کشورهای خارجی، ارتباط مستقیم و سازمان یافته‌ای با 
سرکردگان گروهک‌های تروریستی داشته و کشتار مردم 
بی‌گناه در شامگاه ۱۸ دی ماه با هدایت و پشتیبانی آنان 

به وقوع پیوسته است. 
پس از حضور پرشــکوه و گسترده و معنادار ملت 
ایران در راهپیمایی تاریخی ۲۲ دی ماه و نمایش آشکار 
وحدت، انسجام ملی و اعلام نفرت عمومی از اغتشاش، 
آشــوب و ناامنی، پروژه دشمن برای برهم زدن نظم و 
امنیت کشور با شکست کامل مواجه شد در پی ناکامی 

طراحان و حامیان خارجی آشوب مسیر تازه را در پیش 
گرفته و ناتوان از اثرگذاری در داخل کشور به ابزارهای 
فشار بین‌المللی، صدور قطعنامه‌های سیاسی و تشدید 
تحریم‌ها متوســل شده‌اند، مســیری که بیش از پیش 
ماهیت و نیات خصمانه آنان را عیان ساخته است بر این 
اســاس پارلمان اروپا و دولت‌های مداخله‌گر اروپایی در 
قبال حمایت‌ تسهیل و زمینه‌سازی اقدامات تروریستی 
علیه ملت ایران دارای مســئولیت مســتقیم حقوقی و 
سیاســی بوده و نمی‌توانند از پاسخگویی در برابر ملت 

ایران و افکار عمومی جهان شانه خالی کنند. 
قطعنامه مداخله‌جویانه پارلمان اروپا در حالی صادر 
شــد که همین نهاد و دولت‌های اروپایی طی دو سال 
گذشته در برابر جنایات بی‌ســابقه رژیم صهیونیستی 
شــامل آواره‌سازی گسترده، نسل‌کشی سازمان یافته و 
کشتار بیش از ۸۰ هزار نفر از مردم بی‌دفاع غزه، سکوتی 
ننگین و معنادار اختیار کرده و با این سکوت عملا در کنار 
یک رژیم تروریستی ایستاده‌اند.‌ اکنون همان بازیگران با 
استانداردی آشکارا دوگانه، قطعنامه صادر کرده و سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی را که بارزترین نقش را در مبارزه 
با تروریسم در منطقه داشته به ناحق متهم می‌کنند«.

  نیکزاد: اگر سپاه نبود 
اروپایی‌ها نمی‌توانستند زندگی کنند

علی نیکزاد، نایب‌رئیس‌مجلس شورای اسلامی که 
روز یکشنبه )۱۲ بهمن ماه( ریاست بخشی از جلسه علنی 
را برعهده داشت نیز اظهار کرد: به دشمنان اعلام می‌کنیم 
که سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، صاحب کشور است. 
وی افزود: سپاه پاســداران انقلاب اسلامی نیروی 
مردمی اســت که با تکیه بر علم، دانش و توانمندی در 

همه عرصه‌ها برای عزت ایران و جهان ایستاده است. 
نایب‌رئیس ‌مجلس شــورای اســامی خطاب به 
اروپایی‌ها، گفت: اگر ســپاه و سردار سرافراز ما نبودند 
و داعش را جمع نمی‌کردند، امروز شــما نمی‌توانستید 

زندگی کنید. 
گفتنی اســت، نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
با هدف اعلام حمایت و همبســتگی با سپاه پاسداران 
انقلاب اســامی در بخشی از جلسه، لباس این نیروی 

خدوم را به تن کردند. 
شروط برگزاری اجتماع و راهپیمایی تعیین شد

خبر دیگــر اینکه، نماینــدگان مجلس در جریان 
رســیدگی به گزارش کمیســیون امور داخلی کشور و 
شــوراها درباره طرح حمایــت از برگزاری اجتماعات و 
راهپیمایی‌ها، با ماده ۳ این طرح با ۱۹۷ رأی موافق، ۴ 
رأی مخالــف و ۴ رأی ممتنع از مجموع ۲۲۷ نماینده 

حاضر در جلسه موافقت کردند. 

طبق ایــن مصوبه، اعمال هرگونــه محدودیت بر 
برگزاری اجتماع و راهپیمایی ممنوع اســت، مگر آنکه 
برگزاری یک اجتماع یا راهپیمایی تهدیدی علیه امنیت یا 
نظم عمومی باشد و یا برگزاری آن، موجب توهین و اهانت 
به اصول و احکام ضروری دین مبین اســام و پیامبران 
الهی شود، به گونه‌ای که جز از طریق ایجاد محدودیت 

نتوان مانع از بروز این تهدید یا توهین و اهانت شد. 
تبصره ۱- زمانی برگزاری یک اجتماع یا راهپیمایی 
تهدیدی علیه امنیت تلقی می‌شــود که برگزاری آن با 
حمل ســاح باشد و یا برگزاری آن، استقلال، وحدت و 

تمامیت ارضی کشور را مورد خدشه قرار دهد. 
تبصره ۲- زمانی برگزاری یک اجتماع یا راهپیمایی 
تهدیدی علیه نظم عمومی تلقی می‌شــود که برگزاری 
آن، موجب ورود صدمه عمده به تمامیت جسمانی افراد 

یا ورود خسارت به اموال عمومی یا خصوصی شود.
 واکنش نماینده مجلس به افزایش قیمت خودرو 

متخلفان برکنار شوند
افزون بر اخبار پیش‌گفته، سلمان اسحاقی، نماینده 
مردم قائنات در مجلس شورای اسلامی با انتقاد از افزایش 
قیمت خودرو، اظهار کرد: صنعت خودروســازی کشور 
از ابتدا بر پایه ســازوکارهای غیر اصولی، غیرمنطقی و 
همراه با رانت و اجحاف شکل گرفته است و امروز یکی 
از اصلی‌ترین مطالبات مردم، مقابله با این رانت‌ها است. 
وی خطاب به رئیس‌مجلس، بیان کرد: آقای قالیباف! 
نسبت به افزایش قیمت خودروهای داخلی ورود جدی 
کنید تا دیگر نبینیم فردی در مجموعه خودروسازی با 
صراحت و جسارت اعلام کند که در صورت عدم افزایش 

قیمت‌ها، تولید را متوقف خواهند کرد. 
نماینده مردم قائنات در مجلس شــورای اسلامی 
تصریح کــرد: ما تولید را متوقــف نخواهیم کرد، بلکه 
کسانی را که به مردم ظلم می‌کنند، برکنار می‌کنیم و 
افرادی را به کار می‌گیریم که منافع مردم را مدنظر دارند. 

 فاطمی: نگذاریم خودروسازان 
به مردم فشار وارد کنند

احمد فاطمی، نماینده مردم بابل در مجلس شورای 
اســامی نیز در تذکری شــفاهی، با انتقــاد از گرانی 
خودروهای داخلی، گفت: متأسفانه برخی خودروسازان 
داخلی از فضای انحصاری بهره برده و قیمت خودروها را 
افزایش داده‌اند. لازم است همه یک‌صدا در برابر انحصار 
خودرو بایســتیم. نماینده مردم بابل در مجلس شورای 
اسلامی تصریح کرد: برای مقابله با انحصار خودرو باید 
یا قوانین جدید وضع کنیم یا قوانین موجود را به‌درستی 
اجرا کنیم تا اجازه ندهیم خودروسازان با افزایش قیمت‌ها 

فشار بیشتری بر مردم وارد کنند. 

 ثابتی: قوه قضائیه 
مقابل قلدری خودروسازان بایستد

همچنین، امیرحسین ثابتی، نماینده مردم تهران 
طی تذکری شفاهی، اذعان کرد: سال گذشته در همین 
تریبون هشدار دادیم که واگذاری ایران‌خودرو به شرکت 
فاسد کروز که دارای پرونده‌های متعدد اقتصادی است و 
افراد پشت‌پرده آن نیز پرونده‌های امنیتی دارند، خطاست 
و نتیجــه آن، افزایش چندباره قیمت‌ها و تداوم کاهش 

کیفیت خودرو خواهد بود. 
ثابتی ادامه داد: متأســفانه کمتر از یک سال طول 
کشید که این پیش‌بینی محقق شود و امروز ایران‌خودرو 
بــا قلدری، قیمت‌هــا را چند برابــر می‌کند و کیفیت 
محصولات نیز برای مردم روشــن اســت. دستگاه قضا 

جلوی این روند را بگیرد.
  آزادسازی نرخ ارز سم مهلک است 

دولت تدبیر کند
مصطفی پوردهقان، نماینده مردم اردکان در مجلس 
شورای اسلامی نیز بیان داشت: دشمنان با سوءاستفاده از 
مسائل داخلی، زخم‌های شدیدی بر پیکره نحیف اقتصاد 

کشور وارد کردند.‌
وی افزود: تحریم‌ها، جنگ اقتصادی، جنگ ۱۲ روزه 
و انحراف اعتراضات مردمی سبب شد صدای واقعی مردم 
در حوزه اقتصاد شنیده نشود و متأسفانه جان چند هزار 

هموطن عزیز از دست رفت. 
پوردهقان ضمن تسلیت به خانواده‌های داغدار، از 
دولت و قوه قضائیه خواست همه عوامل این حوادث را 

شناسایی و مجازات کنند. 
نماینده اردکان تأکید کرد که صدای اعتراضات مردم 
باید شنیده شود و وظیفه نمایندگان این است که آن را 

مجدداً به دولتمردان منتقل کنند. 
وی بــه ســخنان مقام معظــم رهبــری در روز 
۱۹ دی اشــاره کــرد و گفت که رهبــر انقلاب تأکید 
 داشــتند زخم‌ها را درمان کنیم و زخــم جدید ایجاد 

نکنیم. 
پوردهقان با اشاره به حذف ارز ترجیحی توسط دولت 
اظهار داشت: دولت بدون مشورت با مردم و بدون اقناع 
آنان، سیاســت حذف ارز ترجیحی را اجرا کرد. تصمیم 
 خطرناک دولت، افزایش یک‌شــبه نرخ ارز رســمی از 
۷۰ هــزار تومان به ۱۳۰ هزار تومان بود که ارزش پول 
ملی را نصف و میلیاردها دلار را به جیب عده‌ای محدود 
 ریخت و هزینه ســنگینی بر معیشــت مردم تحمیل 

کرد. 
وی هشــدار داد که آثار تورم ناشی از این تصمیم 
هنوز ظاهر نشده و در دو تا سه ماه آینده بر اقتصاد خانوار 

تأثیر شدید خواهد گذاشت. 
نماینــده مردم اردکان دربــاره دلایل این تصمیم 
گفت: آزادســازی نرخ ارز در کشــوری که دوازده سال 
با تــورم فزاینده مواجه بوده، ســمی مهلک اســت و 
دولت باید در شــرایط التهــاب اختیار و قدرت مداخله 
 بیشتری داشته باشد، نه اینکه با بی‌تدبیری، زخم جدید

 ایجاد کند. 
پوردهقان در ادامه خاطرنشــان کرد: شرکت‌های 
دولتی که از افزایش نرخ ارز رســمی درآمد میلیاردی 
کسب کرده‌اند، موظفند حداقل حقوق کارگران خود را 
دو برابر کنند، زیرا تنها حدود ۷ درصد از هزینه‌هایشان 
مربوط به حقوق کارگران است. دولت که از این افزایش 
نرخ ارز درآمد هنگفتی کسب کرده، باید در لایحه بودجه 
پیش‌رو، حقوق کارکنان، بازنشستگان و کارمندان خود 
را افزایش دهد وگرنه نه تنها دولت، بلکه مجلس نیز در 

این اشتباه شریک خواهد بود.

مقاله وارده

بیانیه سپاه:  برخی کشورهای اروپایی مهد پرورش تروریست‌ها هستند

حجت‌الاسلام و المسلمین سید حسن خمینی:

امام می‌دانست وقتی مردم پشت یک حکومت باشند دنیا حریف آن نمی‌شود

بیانیه‌ای  در  اسلامی  انقلاب  پاسداران  سپاه 
تأکید کرد: واقعیت‌های میدانی نشان می‌دهد که 
برخی کشورهای اروپایی به مهد اصلی پرورش 
و پناهگاه گروه‌های مختلف تروریستی از جمله 
سازمان اهریمنی منافقین، داعش و جریان‌های 
تجزیه‌طلب بدل شــده‌اند و همچنان به ‌اشکال 
گوناگون از پشتیبانی تســلیحاتی، رسانه‌ای و 

لجستیکی آن‌ها دریغ نمی‌کنند.
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در پی اقدام خصمانه 
و غیرسازنده اتحادیه اروپا مبنی بر قرار دادن نام »سپاه 
پاســداران انقلاب اســامی« در فهرست سازمان‌های 

تروریستی بیانیه‌ای صادر کرد.
به گزارش تسنیم، متن این بیانیه بدین شرح است:

بسم الّل الرّحمن الرّحیم
در پی اقدام خصمانه، بی‌اعتبار و سخیف اتحادیه 
اروپا مبنی بر قرار دادن نام »ســپاه پاســداران انقلاب 
اسلامی« در فهرست سازمان‌های تروریستی، بدین‌وسیله 
در برابر موج گســترده حمایت‌ها، همدلی‌ها و مواضع 
حکیمانــه آحاد ملــت بزرگ ایران ســر تعظیم فرود 
می‌آوریم و مراتب قدردانی عمیق خود را اعلام می‌داریم، 
این همبستگی ملی، جلوه‌ای روشن و باشکوه از درک 
مشترک ملت ایران نسبت به سرمایه اجتماعی نظام و 
نقش تعیین‌کننده آن در بزنگاه‌های حســاس تاریخی 
اســت؛ سرمایه‌ای که همواره مسیر عبور از چالش‌ها و 
ناکام‌سازی دشمنان قسم‌خورده این سرزمین را هموار 

ساخته است.
در ایــن رهگــذر و با تأکید بر عزم راســخ و اراده 
پولادین »سپاه پاســداران انقلاب اسلامی« در اجرای 

مأموریــت خطیر دفاع همه‌جانبه از میهن اســامی و 
صیانت از امنیت و آرامش ایرانیان عزیز، نکات زیر مورد 

تأکید قرار می‌گیرد:
1( بیانیــه اتحادیه اروپا، حرکتــی بی‌اعتبار، فاقد 
وجاهــت حقوقی و سیاســی و مغایر با اصول و منطق 
روابط بین‌الملل است، این‌گونه اقدامات نه‌تنها خللی در 
اراده و مأموریت‌های سپاه ایجاد نمی‌کند، بلکه موجب 
تقویت انسجام درونی و افزایش عزم ملی برای صیانت 

از منافع و امنیت کشور شده است.
2( این رویکرد اتحادیه اروپا در عمل، همســویی 
آشــکار با سیاســت‌های مداخله‌جویانه ایالات متحده 
آمریــکا و نادیده‌گرفتن نقــش بی‌ثبات‌کننده برخی 
بازیگران بحران‌ســاز منطقه‌ای، به‌ویژه رژیم سفاک و 
تروریستی صهیونی است، بدیهی است چنین اقداماتی 
نه‌تنها کمکی به صلح و امنیت منطقه‌ای نمی‌کند، بلکه 
با تقویت رویکردهای تقابلی، مسیر تعامل و همکاری‌های 

سازنده را دشوارتر می‌سازد.
3( پاســداران انقلاب اســامی در طول دهه‌های 
گذشته همواره سپر دفاعی و تکیه‌گاه ملت ایران بوده 
و در پاسداری از استقلال، امنیت و تمامیت سرزمینی 
کشور و نیز در عرصه محرومیت‌زدایی و خدمت‌رسانی 

به مردم، لحظه‌ای درنگ نکرده‌اند.
این پرســش جدی وجــود دارد؛ دولت‌های عضو 
اتحادیه اروپا با چه‌منطقی، دفاع ســپاه از امنیت مردم 
ایــران و مقابله با گروه‌های تروریســتی تجزیه‌طلب و 
منافقیــن را که 18 هزار ایرانی مظلوم را به شــهادت 
رساندند و همچنین مقابله با داعش را اقدامی تروریستی 

می‌خوانند؟

چگونه دفاع مشــروع از میهن اســامی در جنگ 
تحمیلی هشت‌ساله و 12روزه توسط سپاه، کنار سایر 
همرزمان نیروهای مســلح، تروریسم قلمداد می‌شود؟ 
و با کدام منطق، اقدامات گســترده سپاه در سازندگی 
کشور، محرومیت‌زدایی، امدادرسانی به مردم در مصائب 
و بلایــای طبیعی مانند ســیل، زلزلــه و بیماری‌های 
فراگیر، و همچنین کمک به توســعه علم و فناوری، و 
ســاخت راه، جاده، پل، سد، نیروگاه، مدرسه و هزاران 
فعالیت اجتماعی دیگر، مصداق اقدام تروریستی معرفی 

می‌گردد؟
4( واقعیت‌های میدانی نشــان می‌دهد که برخی 
کشــورهای اروپایی به مهد اصلی پــرورش و پناهگاه 
گروه‌های مختلف تروریستی از جمله سازمان اهریمنی 
منافقین، داعش و جریان‌های تجزیه‌طلب بدل شده‌اند 
و همچنان به‌اشکال گوناگون از پشتیبانی تسلیحاتی، 
رسانه‌ای و لجستیکی آن‌ها دریغ نمی‌کنند. انتظار افکار 
عمومی جهان از کشورهای اروپایی آن بود که به‌جای 
این رفتارهای دوگانه، جنایات فجیع رژیم تروریســتی 
صهیونیستی در تخریب زیرساخت‌های حیاتی غزه، از 
جمله بیمارستان‌ها، مدارس، شبکه آب و برق، و شهادت 
بیش از 70 هزار نفر و مجروح‌شدن حدود 170 هزار تن 
از کــودکان، زنان و مردم مظلوم غزه را صریح و قاطع 

محکوم می‌کردند.
5(سپاه پاسداران انقلاب اسلامی صمیمانه از عموم 
مردم شریف ایران، مراجع معظم تقلید، رؤسای محترم 
قوای سه‌گانه، مجلس محترم خبرگان رهبری، مجمع 
تشخیص مصلحت نظام، اعضای محترم شورای نگهبان، 
هیئت محترم دولت، نمایندگان محترم مجلس شورای 

اســامی، ائمه محترم جمعه، دبیر محترم شورای‌عالی 
امنیت ملی، ستادکل نیروهای مسلح، ارتش جمهوری 
اسلامی ایران، فرماندهی انتظامی کشور، فرماندهان و 
آحاد نیروهای مسلح، صداوسیمای جمهوری اسلامی 
ایران، وزارت اطلاعات، وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح، وزارت امور خارجه، نهادها، گروه‌ها و جریان‌های 
سیاسی، مدیران و فعالان رسانه‌ای که با محکومیت قاطع 
اقدام سیاســی اتحادیه اروپا و حمایت وحدت‌بخش و 
قدرت‌آفرین از ســپاه پاســداران انقلاب اسلامی، بار 
دیگر همبستگی ملی را به نمایش گذاشتند، قدردانی 
می‌نماید، این همراهی، هم‌افزایی و انسجام ملی در برابر 
فشارهای خارجی، گواهی روشن بر پیوند عمیق ملت با 

نهادهای حافظ امنیت و اقتدار ملی است.
6( در پایان، با تبریک میلاد باسعادت یگانه منجی 
عالم بشریت حضرت صاحب‌الزمان)عج( و دهه مبارکه 
فجر، سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی به آحاد 
ملت ایران و همه علاقه‌مندان انقلاب اسلامی در سراسر 

جهان، تأکید می‌شود:
»سپاه پاسداران انقلاب اسلامی« به‌عنوان »سرباز 
ولایت و رهبری«، »خادم ملت«، »همرزم سایر نیروهای 
مسلح« و »حافظ ایران عزیز و سرافراز«، با استعانت از 
خداوند متعال، تحت عنایات حضرت ولی‌عصر)عج( و در 
پرتو زعامت مقام عظمای ولایت و رهبری و فرماندهی 
معظم کل قوا، حضرت امــام خامنه‌ای عزیز )مدّ ظلّه 
العالی(، از هیچ تلاشــی در انجام مأموریت‌های خطیر 
خــود در دفاع از میهن اســامی و صیانت از امنیت، 
آرامش و عزت مردم شریف ایران فروگذار نخواهد کرد.
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی

تولیت حرم مطهر امام راحل اظهار داشت: 
اتکاء امام به خدا بود و می‌دانست اگر مردم طرف 
یک حکومت باشــند، دنیا حریفش نمی‌شود. 

امروز هم باید همین را درس بگیریم.
حجت‌الاسلام و المسلمین سید حسن خمینی، 
تولیت حرم مطهر بنیانگذار انقلاب و سرپرست مؤسسه 
تنظیم و نشر آثار امام خمینی در مراسم سالگرد ورود 
امام به میهن گفت: در چنین جلسات و ایامی بیش 
از هرچیز باید به علل به وجود آمدن انقلاب اسلامی 
توجه کنیم. باید ببینیم که چه شد در سال 57 ملت 
ایــران تقریبا یکصدا علیه حکومتــی که از حمایت 
همه قدرت‌های جهانی بهره‌‎مند بود، به پا خاســت؟ 
واقعیت این اســت که انقلاب اسلامی سال 57 جزء 
معدود حرکات جهان است که نه مستظهر به حمایت 
خارجی است و نه بعد از یک فروپاشی یا جنگ‌های 
داخلی پدید آمده است. سالیوان آخرین سفیر آمریکا 
در خاطراتــش می‌گوید کارتر در ماه‌های آخر مرتبا 
تماس می‌گرفت و از شــاه ابــراز حمایت می‌کرد و 

شوروی هم حمایت می‌کرد. 
 یکی از دلایل انقلاب تحقیری است که ایرانیان 

در طول 200 سال از خارجی‌ها دیده بودند 
حجت‌الاسلام و المسلمین  سید حسن خمینی 
افزود: کسی که از تاریخ درس نگیرد، مجبور می‌شود 

دوباره سختی‌ها را در افق زندگی خودش تجربه کند. 
یکی از بزرگ‌ترین علل انقلاب اسلامی تحقیری است 
که ملت ایران در طول 200 سال از خارجی‌ها دیده 
بود. آنچه که در شــعار نمادین انقلاب »اســتقلال، 
آزادی، جمهوری اسلامی«، تحت عنوان »استقلال« 
خودش را نشــان داد از همین رو بود. از دوره صفویه 
تقریبا تمام تصمیمات کشور ما را خارجی‌ها گرفتند. 
از آن دوره به بعد با فروکش کردن قدرت ملی، همواره 
خارجی‌ها بودند که در کشور تصمیم گرفتند؛ نه اینکه 

رفاه بیاورند، فقر آوردند.‌
وی با تأکید بر اینکه اشــتباه بزرگ ملی‌گرایان 
ایران این بود که اتکاء خودشــان را از یک گرگ به 
گرگ دیگری منتقل کردند، اظهار داشت: تمایز امام 
با دیگر سیاستمداران این است که تمام سیاستمداران 
ایران، غیر از چند نفر معدود، همواره فکر می‌کردند 
اگر قرار اســت در ایران اتفاقی بیفتد، باید به یکی از 
قدرت‌های جهانی تکیه کنند. چرا آذربایجان از ایران 
جدا شــد؟ به خاطر اینکه دل خوش کرده بودند به 
انگلستان که در برابر شوروی به آنها کمک می‌کند. 
انگلیس‌هــا ما را به بهائی فروختند؛ روس‌ها آمدند و 

تبریز را گرفتند.‌
تولیــت حرم مطهر امام راحــل همچنین بیان 
داشــت: »دل خوش کــردن خارجــی« و اینکه او 

بــرای ما رفاه و آزادی می‌آورد، تلخ‌ترین درس 200 
ســال گذشــته ایران اســت. تلخ‌ترین درس تاریخ 
200 ســال گذشــته ایران، »نگاه به بیرون مرزها« 
است. سیاستمداران ایران یا سر در آبشخور سفارت 
شــوروی، انگلیــس و بعدها آمریکا داشــتند؛ و نیز 
دچار خود کم بینــی و تحقیر بودند.تمام این تاریخ 
آمیخته با دخالت خارجی است. ما به اسم مستعمره 
نبودیم، ولی به رســم 200 سال نوکران بی‌جیره و 
مواجــب قدرت‌های خارجی بودیم؛ و ملت ایران این 

را درک می‌کند. این یک عقده در گلو بود.‌
سال‌های 55 و 56 

تورم‌های بالای 40 درصد وجود داشت
سید حســن خمینی با تأکید بر اینکه به دروغ 
می‌گویند در آن دوره تورم وجود نداشــته، تصریح 
کرد: در سال‌های 55 و 56 تورم‌های بالای 40 درصد 
وجود داشت. چرا اصلا شاه دولت هویدا را برد و دولت 
آموزگار را آورد؟ به خاطر شکست شدید سیاست‌های 
اقتصادی بود. چرا دولت آموزگار شکست خورد و به 
دولت شــریف امامی تبدیل شد؟ آقای اقبال رئیس 
اوپک است و میزان ارتباطی که با آنها برقرار می‌شود 

را در خاطراتش گفته است. 
وی تأکید کرد: درد بزرگ این اســت که حتی 
آزادی‌خواهان و ایران‌دوست‌ها هم فکر می‌کردند راه، 

از مسیر بیگانه است. امام با تکیه به این مردم گفت، 
ما در دهان خارجی می‌زنیم و دســت خارجی را اگر 
به سمت ما دراز شود قطع می‌کنیم؛ با هیچ کسی هم 
دعوا نداریم، اما حق مداخله در امور خودمان به هیچ 
کسی نمی‌دهیم؛ اما فقط با اتکاء به خدا و مردم. باز 
هم که تکیه به همین مردم شد. در آن زمان که دنیا 
دو ترامپ داشت، سفیر شوروی ساعت 5:30 صبح به 
قم آمد و گفت من موظف هستم پیامی به امام بدهم. 
گفت، ما امروز به افغانســتان حمله می‌کنیم؛  امام 
سرشان را بالا آوردند و گفتند اگر این کار را بکنید، 
همان طوری که جلوی آمریکا ایســتاده‌ایم، جلوی 

شما هم می‌ایستیم. 
حجت‌الاسلام و المسلمین سید حسن خمینی 
افزود: اتکاء امام به خدا بود و می‌دانســت اگر مردم 
طرف یک حکومت باشــند، دنیا حریفش نمی‌شود. 
امروز هم باید همین را درس بگیریم. تردیدی نیست 
در حوادث تلخی که گذشت  با تمام توان آمده بودند 
که کودتا کنند، اما باز سرشان به صخره سنگین ملت 
ایران خورد. مقام معظم رهبری در سخنان خود پس 
از این وقایع، بعد از اینکه گفتند این کشور با صدها 
هزار شــهید در مقابل دشمن و اغتشاشگر سر فرود 
 نمی‌آورد، گفتند اما حواستان باشد وحدتتان را حفظ 

کنید. 

خبر ویژه

بقیه از صفحه ۲
فیگارو: ۹۵ درصد اکانت‌های مجازی حامی پهلوی

 غیرواقعی و ساخته اسرائیل هستند
یک روزنامه فرانســوی با بیان اینکه اســرائیل در فضای مجازی برای رضا پهلوی محبوبیت 
دروغین می‌سازد، نوشت: شبکه ایکس پر از حساب‌هایی با ایموجی »تاج« شده تا »توهم بسیج 

توده‌ای« بسازد، اما بیش از ۹۵درصد حساب‌های مذکور، غیرواقعی‌ و فیک هستند!
روزنامه فیگارو در گزارشی با عنوان »حساب‌های جعلی، لایک‌ها و شاه ایران: جنگ دیجیتال 
اســرائیل علیه ایران« نوشــت: یکی از اهداف آشکار این جنگ در سایه، ترویج رضا پهلوی است. 
پس از جنگ دوازده روزه، جنگی دیگر به صورت آنلاین در شبکه‌های اجتماعی از سوی اسرائیل 
در جریان است. هر چند در میدان نظامی، آهنگ عملیات کند شد؛ اما در شبکه‌های اجتماعی، 
جنگ هرگز متوقف نشده است. در ماه‌های اخیر، پژوهشگران و متخصصان حوزه اطلاعات فیک، از 
افزایش کمپین‌های هماهنگ برای مخاطبان ایرانی خبر می‌دهند؛ که از خارج هدایت می‌شوند و بر 
شبکه‌ای از حساب‌های غیرواقعی و محتوای دستکاری‌شده یا تولیدشده با هوش مصنوعی تکیه دارند.
متخصصان، انگشت اتهام را به سوی اسرائیل می‌گیرند. جف گلدبرگ، بنیانگذار سازمان مستقل 
»سوشال فورنزیکس« )متخصص تحلیل دستکاری‌ها در پلتفرم‌های دیجیتال( می‌گوید: »گستره 
و پیچیدگی دســتکاری‌هایی که در فضای فارسی‌زبان مشاهده می‌شود، نشان‌دهنده دخالت یک 

بازیگر دولتی است.«
فیگارو به نقل از پژوهشگران می‌افزاید: روش‌های توصیف‌شده بر »حجم و هماهنگی« متکی‌ 
هســتند. به این صورت که »شبکه‌هایی از حســاب‌ها پیام‌های مشابه را با هشتگ‌های یکسان« 
بازنشر می‌کنند تا اوج‌های مصنوعی فعالیت بسازند. همین انباشت سیگنال‌ها کافی است تا برخی 

محتواها، فارغ از استقبال واقعی کاربران، در صدر جریان‌ها قرار گیرند.
سوشال فورنزیکس ۴هزار و ۷۶۵ حساب را شناسایی کرده که هرکدام بیش از ۱۰۰ پیام در 
روز منتشر می‌کنند؛ در مجموع ۸۴۳ میلیون توئیت در طول عمرشان. همچنین ۱۱هزار و ۴۲۱ 
حساب دیگر تعامل غیرعادی بالایی دارند و در مجموع ۱٫۷ میلیارد »لایک« ثبت کرده‌اند. ۸هزار و 
۸۳۰ حساب نیز چندین‌بار نام کاربری خود را تغییر داده‌اند؛ »‌روشی که معمولا با عملیات هماهنگ 
مرتبط است.‌« در نهایت، ۳هزار و ۳۶۱ حساب مرتبط با این گفت‌وگوها توسط پلتفرم‌، تعلیق شده‌اند.
فیگارو با اشاره به گزارشی که پاییز ۲۰۲۵ توسط »سیتیزن لب« )آزمایشگاه امنیت سایبری 
وابسته به دانشگاه تورنتو( منتشر شد، از کمپینی نفوذی سخن می‌گوید. این پروفایل‌ها از ۲۰۲۳ 
ایجاد شده بودند و نزدیک به دو سال عمدتا غیرفعال ماندند، اما اوایل ۲۰۲۵ و همزمان با افزایش 

تنش‌های نظامی میان اسرائیل و ایران ناگهان فعال شدند.
سیتیزن‌لب نشان می‌دهد برخی محتواها پیش از آن‌ که اطلاعات مشابهی توسط منابع محلی 
یا رســانه‌های ایرانی گزارش شود، منتشر شده‌اند. پژوهشگران به نشانه‌های کلاسیک هماهنگی 
مانند زمان‌بندی‌های همزمان انتشار و نبود هویت‌های معتبر اشاره می‌کنند و می‌نویسند: »درجه 
هماهنگی مشاهده‌شده با پویایی ارگانیک سازگار نیست و از برنامه‌ریزی متمرکز حکایت دارد.«

در میان اهداف آشکار این فعالیت‌ها، ترویج پهلوی قرار دارد. او از حمایت اسرائیل برخوردار 
است و روایت سلطنت‌طلبانه در شبکه‌ها تقویت می‌شود. فیلیپ مای، پژوهشگر آزمایشگاه رسانه‌های 
اجتماعی دانشگاه متروپولیتن تورنتو می‌گوید: »کسی به‌ طور جدی به‌ویژه در ایکس کار می‌کند 
تا رضا پهلوی را صدای یگانه اپوزیسیون جلوه دهد. برخی حساب‌ها پیام خود را به یک مخاطب 

واحد، رئیس‌جمهور آمریکا، می‌فرستند تا او را به اقدام علیه ایران قانع کنند.«
در نتیجه، شبکه ایکس )توئیتر سابق( پر از حساب‌هایی با ایموجی تاج شده است؛ هویت‌های 
ساختگی که برای شبیه‌سازی حمایت مردمی به‌کار می‌روند. این تکنیک که »آستروترفینگ« نام 
دارد، توهم بســیج توده‌ای می‌سازد. گزارش سوشال فورنزیکس برآورد می‌کند بیش از ۹۵درصد 

این حساب‌ها، فیک و غیرواقعی‌ هستند.
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